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2 SAMMENDRAG 
Det er utarbeidet reguleringsplanforslag for Stjørdal sentrum med alternativer. Disse har vært ute til 

høring og offentlig ettersyn og nå fremmes et revidert planforslag til endelig behandling. 

Planforslag er basert på konsekvensvurdering av det politisk ønskede forslaget om økte byggehøyder 

med utgangspunkt i reguleringsplan fra 2008, høringsinnspill samt politiske signaler underveis i 

prosessen.   

En realisering av planen medfører store endringer i forhold til dagens situasjon, gjennom fortetting og 

transformasjon av bygningsmassen i sentrum. Denne typen fortetting kan redusere byspredning og gi 

lavere CO2-utslipp med mindre behov for transport. Men en fortetting gir ikke nødvendigvis en god by. 

En god by fordrer kvalitet. Byrom, gater og bebyggelse må være gode og trygge, og det må legges til 

rette for aktiviteter på gateplan. 

SKYGGEPROBLEMATIKK 

En transformasjon fra dagens Stjørdal, en grønn by med villabebyggelse, til en ny type by med høyhus og 

stor arealtetthet krever god planlegging. Økt etasjehøyde og arealutnyttelse medfører mindre sollys på 

bakkenivå. Gateløp med gjennomgående høye volum på begge sider gir mørke, skyggefulle gaterom. Den 

samme problemstillingen oppstår i forhold til parker, gårdsrom og plasser. I det nye planforslaget er 

bygningsmassen forsøkt tilpasset i høyde og utstrekning for å oppnå mest mulig tilfredsstillende 

solforhold. I en tett bysituasjon må det likevel aksepteres mer skygge i gater og plassrom. Forutsetningen 

for at dette skal fungere er at det tilrettelegges for felles uterom på steder som er/gjøres solrike. 

HØYDE, VOLUM OG SKALA 

Det må etterstrebes at planområdet fortsatt skal være en del av hele Stjørdal sentrum. En barriere eller 

rygg i form av tette ubearbeidede, høye fasader mot hovedveier og nabobebyggelse bør unngås. Ny 

bebyggelse foreslås trappet ned og tilpasset høyde på eksisterende og planlagte i nabobygninger.  

BEBYGGELSESSTRUKTUR, UTBYGGINGSPRINSIPP 

Det foreslås at kvartalstrukturen gjennomføres konsekvent i hele sentrum. Dette medfører større 

åpenhet og oppdeling av kvartaler, mer lys i gatene og et enkelt, logisk, gatesystem. For å ivareta ønske 

om økt tetthet og samtidig opprettholde kvaliteter i forhold til sol og skjermede uteareler, blir det 

aktuelt å se på nye bebyggelsesstrukturer. For noen byggeområder foreslås en ny hybrid struktur som 

blir en variant av dagens utbygningsprinsipp, «Lukkede Forretningsgårder». 

FASADER 

Bebyggelse som danner store, innadvendte kvartaler er uheldig i en bysituasjon. Denne type arkitektur er 

egnet på for eksempel frittliggende kjøpesentre der liv og aktivitet er knyttet til en innvendig gate. I en 

bysituasjon må derimot de lavere etasjene være henvendt ut mot bygatene. Innadvendte bygninger vil i 

en bysituasjon være ødeleggende i forhold til trygghet, liv og aktivitet i bygater og plassrom. All 

bebyggelse skal ha vertikaloppdelte fasader for å skape variasjon. For å motvirke sammenhengende 

fasader langs kvartalene anbefales  en makslengde på ensartede fasader. Arealer i 1. etasje må i utvalgte 

gater nyttes til publikumsorienterte virksomheter (forretning, kontor og næring). Fasader i første etasje 

mot offentlig gate, park eller torg skal være åpen og transparent. 

KULTURMINNER OG STEDSIDENTITET 
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Eldre og tidstypiske hus bidrar til å gi sentrum særpreg og identitet. Kulturminner har verdi for folk flest. 

For å unngå tap av stedsidentitet og historisk identitet er det viktig å ta vare på bevaringsverdig 

bebyggelse. Tiltak som berører eller tilslutter bygninger og bygningsmiljøer med verneverdig bebyggelse 

må forholde seg til den verneverdige bebyggelsen på en måte som ivaretar hensynet til byggehøyder, 

målestokk, uttrykk og møtet mellom gammelt og nytt. Det er også viktig å tilføre byen ny egenart. Ny 

identitet kan skapes ved å videreutvikle enkelte viktige offentlig tilgjengelige områder og skape nye 

attraksjoner. Et eksempel her er Kimen kulturhus. 

STØY 

Økt utbygging vil generere mer trafikk og trafikkstøy. Økt støybelastning vil ha konsekvenser for bruk av 

områder og utforming av bebyggelsen. Områder for bolig anbefales utformet som gårdsrom, lukket mot 

gater i form av en karrébebyggelse med felles gårdsrom inne i kvartalet. Gårdsrommet ligger skjermet i 

forhold til støy, og kan gi boligene en stille side. Områdene langs de mest trafikerte gatene og E14 

anbefales til forretninger, kontor, tjenesteyting ol.  

TRAFIKK GENERELT 

Økning i etasjehøyder og bebygd areal medfører økt bilbruk, økt parkeringsbehov og flere myke 

trafikanter i sentrum. Myke trafikanter skal ha prioritet i sentrum. Bussholdeplasser skal være sentralt 

plassert og målet er at flere skal reise miljøvennlig.  

OVERORDNET GATESYSTEM 

Planforslaget har  E14 som hovedadkomst med samleveger inn via Innherredsvegen, Stokmovegen og 

Stokkanvegen. Ole Vigs gate forbinder disse samlevegene. Sammen med E6 og E14 danner ringveg nord 

og ringvegen øst for sentrum  et ringvegsystem rundt sentrum. I planforslaget flyttes østre adkomst fra 

Yrkesvegen til Stokkanvegen i ny rundkjøring på E14. Planforslaget har en del nye gater forbeholdt 

gående og syklende i øst. 

GÅGATER OG HANDELSSENTRUM 

Flere boliger og mer kontorvirksomhet i sentrum gir grunnlag for et større lokalt handelsmarked. Det er 

naturlig med en utvidelse av hovedhandleområdet vestover i Kjøpmannsgata og nordvestover langs 

Søndre gate mot stasjonen. Det anbefales at forretning, kontor og tjenesteyting konsentreres rundt disse 

gatene og i Stokmovegen og Stokanvegen.  

Områdene mellom Stjørdals hovedattraksjoner; rådhuset og rådhusparken, torget og kulturhuset med 

tilhørende park bør gjøres aktive og attraktive.  

PARKERING 

Store arealer som i dag er båndlagt av gate -og overflateparkering vil ved økt arealutnyttelse måtte 

omdisponeres og inngå som byggeområder eller felles uterom som torg eller park. Biltrafikk og parkering 

i sentrumsgatene må reduseres vesentlig. Det foreslås etableret parkeringshus strategisk plassert langs 

sentrums ytterkanter, på steder der man har kort gåavstand til sentrumskjernen. Planforslaget viser en 

parkeringsplass nord for Mindes hus. I tillegg åpner forslaget for parkeringshus langs E14. Deler av 

parkeringsbehovet i indre deler av sentrum anbefales frikjøpt og løst i større parkeringsanlegg langs E14 

hvor det kan bygges parkeringshus med forretninger/kontor/tjenesteyting på bakkenivå.  

Gateparkering er reduseres til et absolutt minimum for å unngå trafikk i gatene som følge av letekjøring.  
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UTEROM 

Større utnyttelse medfører behov for økt satsing på gode, felles uterom som er solrike. Større tetthet 

fordrer også større areal avsatt til dette formålet. Det foreslås å utvikle de felles uterommene som 

allerede er etablert, dvs rådhusparken, Kjøpmannsgata og torget. I tillegg tilføyes nytt offentlig parkrom 

o_GP4.  

 

Uterom på tak av bygg gir lite visuell kontakt og fysisk tilgjengelighet selv om det dreier seg om mindre 

høydeforskjeller. Man taper muligheter til å gå gjennom eller se inn i disse grønne lungene. Løsningen gir 

et redusert biologisk mangfold i byen, fordi utehager på tak får begrensede jordlag og begrensede 

muligheter i forhold til type og størrelse på vekster. Uterom på tak kan være aktuelt i områder med 

boliger på toppen av en «forretningsbase» for å gi bedre solforhold. 

Det er ønskelig at felles uteoppholdsareal skal være på bakkeplan i boligprioriterte områder slik at barns 

muligheter til å få naturlig kontakt med andre barn i nærmiljøet blir bedre. I kvartaler med 

forretningsbase tillates felles uteoppholdsareal på tak. 

TORGET 
Dagens torg opprettholdes og integreres i et urbant byrom østover mellom Stokmovegen og 

Stokkanvegen. Med de høye bygningene rundt vil bli det behov for å frigjøre et mer solrikt område i 

sentrum i tilknytning til et sammenhengende gågatenett. Kvartalene øst for nåværende torg foreslås 

regulert til bevaring med utbyggingsmulighet innen en skala som er tilpasset eksisterende bebyggelse.  

Frittliggende eksisterende bevaringsverdig bebyggelse opprettholdes og tillates supplert med ny 

småhusbebyggelse med en lav høyde. Småhusene kan enten være eksisterende, bevaringsverdig 

bebyggelse som er flyttet hit, eller nye småskala- bygninger som integreres med de verneverdige husene. 

Husene kan for eksempel benyttes til nisjebutikker og kafeer/spisesteder. Det foreslås at alle gater i 

området bygges som ett sammenhengende plassgulv, slik det er gjort mellom dagens torg og gågata. 

Dette vil ivareta universell utforming og opplevelsen av det urbane byrommet som en helhet.   

PLANDOKUMENTER 

De viktigste juridiske dokumentene er: 

1-251 Plankart over bakken 

1-251 Plankart under bakken 

1-251 Planbestemmelser 

1-251 Planbeskrivelse ς dette dokumentet 

I tillegg ligger foreligger det mange utredningsrapporter, avklarende politiske saker samt innspill, se 

vedleggsoversikt i eget vedlegg. 

3 BAKGRUNN 
Reguleringsplan for Stjørdal sentrum har som hensikt å sette rammer for videre utvikling av sentrum. 

Forslagsstiller er Stjørdal kommune. COWI AS og Madsø Sveen arkitekter AS har vært innleid konsulent til 

oppdraget. 
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Det er registrert over 1000 eierforhold som vil bli berørt av planforslaget. Ut fra planområdets størrelse 

og omfang av endring fra gjeldende reguleringsplan er det krav om konsekvensutredning for planen.   

Det må påregnes utbyggingsavtaler for framtidige utbyggingsprosjekter for å sikre gjennomføring av 

planens intensjoner. 

Et sentrum er mer enn forretninger. Et sentrum har funksjonsblanding, forretninger, kontorer, 

tjenesteyting, hotell/overnatting, bevertning og boliger. Et sentrum er et sted hvor folk møtes, gjør ting 

sammen, opplever ting sammen. Det er kulturhus, treningssenter, lekeland, galleri, leger, 

fysioterapauter, revisorer, frisører osv. Skal sentrum overleve må sentrum kunne tilby mer enn internett 

som konkurrerer med blant annet netthandel. Det er viktig med aktivitet på gateplan for å skape liv og 

interessante gater. Vi trenger et robust bysentrum med mange bein å stå på. I USA snakkes det om 

kjøpesenterdøden. Kontorarbeidsplasser i sentrum styrker kundegrunnlaget for butikkene.  Kan gågata 

bli så attraktiv at den blir «Se og bli sett ς gågata»?   Mangfoldet i sentrum styrkes dersom man tar vare 

på gamle bygg og deler av historisk bygningsmasse. Det gir rom for små aktører. 

4 PREMISSER FOR PLANARBEIDET 
Planarbeidet er basert på vedtatt planprogram. Planprogrammet er basert på et politisk 

intensjonsvedtak i kommunestyret 12.09.2013 og involveringsprosesser forut for vedtak av 

planprogrammet. 

 

Illustrasjon antall etasjer i kommunestyrets vedtak av 12.09.2013. 

 

Planforslaget har en del hull (områder uten farge), hvor nyere vedtatte reguleringsplaner fortsatt skal 

gjelde. 

4.1 RESULTATMÅL 
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Planprosessen skal ende i revidert reguleringsplan for Stjørdal sentrum, som grunnlag for videre utvikling 
av byen med: 

1. Attraktive byrom og god bokvalitet. Urban, stedstilpasset arkitektur. Et sentrum hvor folk trives, 
hvor også barn og unge kan bo og oppholde seg. Et sentrum med et boligmiljø med livskvalitet. 
Et sentrum hvor folkehelse er ivaretatt. 

2. Arealøkonomisering gjennom fortetting som begrenser arealekspansjon og nedbygging av 
verdifullt produksjons- og rekreasjonsareal. 

3. Bedre tilrettelegging for kollektivtransport, sykkel- og gangtrafikk og begrensing av 
transportbehov gjennom blant annet korte avstander til daglige gjøremål. 

4. Byggehøyder som gir god arealutnyttelse, med tilpasninger som gir gode sol og lysforhold. Indre 
kvartaler bør være offentlig tilgjengelige. 

5. Sentrum knytter seg mot sjøen. 
6. Bevaringsverdig bebyggelse i sentrumsområdet er ivaretatt.  
7. Kulturhuset og parken bidrar sammen med andre kulturaktiviteter til å skape et levende sentrum 

utenfor butikkenes åpningstider. 
8. God næringsutvikling. Attraktive butikker med bredde og spesialitet. Blandet handlestrøk 

innendørs/utendørs. 
9. Balansert blanding av boliger, arbeidsplasser, service, kultur og rekreasjon for alle aldersgrupper. 

Bygg og gaterom av høy kvalitet. Utadrettet aktivitet på gatenivå. 
10. Variert boligtilbud i størrelse og prisklasse, boliger fra 2/3 etg. med gode uteplasser, balkonger, 

terrasser, parker, lekeplasser. Boliger orienteres optimalt i forhold til sol og støy. 
11. Spennende byrom med plasser, gater, streder og passasjer for opphold og mangfoldig aktivitet. 

Et universelt utformet og tilgjengelig sentrum. Trygg og attraktiv gangforbindelse mellom gågata 
og Husbyjordet. 

12. Attraktiv grøntstruktur (alléer, beplantning, parker og grøntdrag). Byparken skal være grønn og 
frodig, med vannspeil og opparbeidet for aktivitet og opphold for alle.  

13. God håndtering av overflatevann, blant annet ved grønne tak, lokal fordrøyning og magasinering 
av overflatevann i offentlige gaterom, på private eiendommer og i grøntstruktur. Permeable 
overflater.  

14. God og lettvint adkomst og parkering for alle trafikantgrupper. Trygg og effektiv tilrettelegging 
for myke trafikanter og offentlig transport. Adkomst fra oppgradert E14, med parkering på flere 
plan på sentrale plasser. Begrenset med bakkeparkering med tidsregulert bruk. 

 
Følgende visjon lå til grunn ved utarbeidelse av gjeldende reguleringsplan fra 2008: 

Det skal være variert aktivitet både på dag- og kveldstid. Dem har et 

aktivt næringsliv og kulturliv. Det er utvikling og vekst. Det er hyggelig å 

gå en tur i byen for både ung og gammel. Det er fine byrom, pen 

arkitektur og et godt servicetilbud både for handel, rekreasjon og kultur. 

Bebyggelse, gater og plasser er formet slik at det er gode solforhold og le 

mot vind og regn. Byen preges av intime byrom, nærhet og lettvint 

adkomst og av middels høye hus.  

Under er illustrasjoner som fulgte reguleringsplanen fra 2008: 
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Disse utbyggingsprinsippene er lagt til grunn fram til i dag og bør i utgangspunktet videreføres i ny plan og 

danner grunnlaget for drøftinger i ny planprosess. 

Det er fremlagt saker til komite plan underveis for å orientere politikerne og gi mulighet til å komme med 

signaler/tema som ønskes vurdert. Det politiske vedtaket i komite plan 18.01.2017 sak 1/17 

fremkommer under, sammen med en visuell sammenstilling på kart vist under.  

¶ Man må ta et bevisst valg mhp hvor man vil bygge høyt og hvor man vil bygge mye boliger. 

¶ Man må stille krav til solforhold i de få offentlige byrommene og parkene vi har, dvs. krav til 
maks byggehøyder på omkringliggende bebyggelse for park (grønt på skisse under) og urbant 
byrom (rosa på skisse under). 

¶ I boligdominerte områder skal det tilrettelegges for felles uteoppholdsareal.  

¶ For boliger skal det vektlegges sol/lys ved fasade og uteoppholdsareal når man vurderer 
byggehøyder.  

¶ Mot E14 bør det ikke tillates støyømfintlig arealbruk, kun der det kan dokumenteres maks 70 dBA 
Lden ved fasade og man har en stille side og uteareal med tilfredsstillende støyforhold.  

¶ I Kjøpmannsgata, Stokmovegen samt deler av Stokkanvegen prioriteres forretninger, kontor o.l. 
Her bør etablering av boliger i de øvre etasjer være valgfritt. 

¶ I Søndre gate og Innherredsvegen skal det være forretninger, kontor o.l. i første etasje. 

¶ Planen skal legge til rette for maksimal tomteutnyttelse innenfor de hensyn som må tas, 
avhengig av formål og tilgrensende arealbruk. 

 

Komite plan tok sak til orientering i møte 28.06.2017 etter å ha diskutert saken i møtet og på den måten 

gitt rådmannen innblikk i hva de er opptatt av. 



1-251 Stjørdal sentrum -  Planbeskrivelse  11.07.2019 

12 
 

 



1-251 Stjørdal sentrum -  Planbeskrivelse  11.07.2019 

13 
 

5 PLANSTATUS OG RAMMEBETINGELSER  

5.1 STATLIGE RETNINGSLINJER, RAMMERFØRINGER 
Fortetting som utbyggingsstrategi for byer og tettsteder har sin bakgrunn i rikspolitiske retningslinjer for 

bolig-, areal- og transportplanlegging (SPR-BATP) som begrunnes med følgende:  

γ Arealøkonomisering gjennom fortetting begrenser arealekspansjon og nedbygging av verdifullt 

produksjons ς og rekreasjonsareal (jordvern) 

γ Fortetting gir bedre tilrettelegging for kollektivtransport, sykkel ς og gangtrafikk.  

γ Fortetting begrenser transportbehov gjennom blant annet korte avstander til daglige gjøremål.  

Planlegging av arealbruk og transportsystem skal fremme samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, 

god trafikksikkerhet og effektiv trafikkavvikling. Planleggingen skal bidra til å utvikle bærekraftige byer og 

tettsteder, legge til rette for verdiskaping og næringsutvikling, og fremme helse, miljø og livskvalitet. 

Utbyggingsmønster og transportsystem bør fremme utvikling av kompakte byer og tettsteder, redusere 

transportbehovet og legge til rette for klima- og miljøvennlige transportformer.  I henhold til 

klimaforliket er det et mål at veksten i persontransporten i storbyområdene skal tas med 

kollektivtransport, sykkel og gange. 

Planleggingen skal legge til rette for tilstrekkelig boligbygging i områder med press på boligmarkedet, 

med vekt på gode regionale løsninger på tvers av kommunegrensene. 

Faglitteratur er i all hovedsak samstemte i sine anbefalinger om hva slags areal- og transportutvikling 

som gir redusert biltrafikk: 

¶ Arealbruken styres mot sentral fortetting, mot biluavhengig lokalisering og styrking av sentrum 

og lokalsentre ς ikke byspredning 

¶ Kollektivtilbudet bedres (frekvens, hastighet, punktlighet, flatedekning) 

¶ Det legges bedre til rette for å gå og sykle 

¶ Restriktive virkemidler mot biltrafikken tas i bruk; både fysiske (veikapasitet, 

parkeringskapasitet) og økonomiske (parkeringsavgifter, veiprising, bompenger) 

Fra TØI rapport 1550/2017 «Miljøeffekter av stasjonsnær lokalisering av boliger og arbeidsplasser», kap. 

3.4. 

5.2 REGIONALE FØRINGER  
I «Regional plan for arealbruk» ligger det regionale føringer for arealbruk i Nord-Trøndelag:  

γ Kommuneplanens arealdel skal definere en ytre tettstedsgrense og legge vekt på arealeffektive 

løsninger ved å angi minimum og maksimum utnyttingsgrad innenfor tettstedsgrensen.  
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γ Ved utbygging i sentrum og ved kollektivknutepunkt skal det legges opp til fortetting og 

transformasjon. I sentrumskjernen kreves høyere tetthet enn ved utbygging i omkringliggende 

boligområder. Ved utbygging i sentrumskjernen bør minimum 6 boenheter per dekar legges til 

grunn, med avtrapping til 3 boenheter per dekar i tilstøtende områder med kort avstand til 

kollektivknutepunkt.  

γ Parallelt med fortettingsprosesser må sammenhengende grøntstruktur, friområder og egnede 

parker for felles bruk sikres.  

γ Virksomhet med stor persontrafikk og viktige servicefunksjoner bør lokaliseres inntil kollektivakser 

og knutepunkt for persontrafikk.  

γ Ved nybygging og omforming (transformasjon) i sentrum skal nye parkeringsløsninger tilstrebes 

etablert under bakken eller i parkeringshus.  

γ Publikumsorienterte handels- og servicevirksomheter bør lokaliseres innenfor sentrumskjernen, 

transportorienterte virksomheter bør lokaliseres i ytre del av sentrumsavgrensingen  

Stjørdal kommune har også et forpliktende samarbeid med Trondheimsregionen gjennom IKAP 

(Interkommunal arealplan for Trondheimsregionen). Gjennom IKAP er kommunene enig om en felles 

utbyggingspolitikk for næringsareal og boliger. I tillegg skal IKAP gi grunnlag for miljøvennlige valg for 

næringslivet og beboere, og være rollemodell for en konkurransedyktig og bærekraftig 

utbyggingsmønster.  

5.3 KOMMUNEPLAN  
 

Kommuneplanens arealdel ble vedtatt 20.03.2014, og sist revidert gjennom mindre endring i 2018. I 

kommuneplanens arealdel er sentrum avsatt til sentrumsformål (brunt) med skravur for at gjeldende 

reguleringsplan skal gjelde og skravur for gul støysone. Tilgrensende områder er av forskjellige formål: 

gult er bolig, lilla er forretning/kontor/tjenesteyting, rødt er offentlige formål, grønt er 

landbruk/natur/friluft/reindrift.  
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Figur 1 Kommuneplanens arealdel for 2013-2022. 

Under er det noen utdrag fra kommuneplanen samfunnsdel som vurderes som relevant for 

sentrumsplanen: 

Byen og tettstedene skal bygges tett og kompakt med bymessig preg og eksisterende infrastruktur skal 

utnyttes. Det skal legges vekt på universell utforming i planleggingen. Boligbyggingen skal skje etter plan 

og det skal ikke åpnes for dispensasjoner i byutviklingsområdet eller i nærhet til tettstedsentrene 

Det er viktig for både kommunen at Stjørdal styrkes som regionsenter.  

Man skal søke å dempe omdisponering fra næring til boligformål i sentrum. Næringsutviklingen i Stjørdal 

tettsted har skjedd ved fortetting. Handlingsprogram for parkering i sentrum skal gjennnomføres. 

Helhetlig sykkelveiplan gjennomføres og det skal etableres hensiktsmessige gang og sykkelveger fra 

sentrum til sjønære områder. 

Stjørdal sentrum skal tilrettelegges både for barn og ungdom i forhold til både organisert og uorganisert 

aktivitet. Dette betyr blant annet etablering av flere lekeplasser av god kvalitet og arenaer for 

uorganisert aktivitet så som skate-/sykkelpark. 

Stjørdal kommune har et særlig ansvar for et klimavennlig og energiøkonomisk utbyggingsmønster, samt 

energieffektive og riktige løsninger for ny bebyggelse. 
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6 BESKRIVELSE AV PLANOMRÅDET, EKSISTERENDE FORHOLD 
 

6.1 BELIGGENHET, AVGRENSING OG DAGENS BRUK 
Stjørdal sentrum ligger sentralt til i Trøndelag og er bysentrum for Stjørdal kommune med omlag 24 000 

innbyggere. Om lag 13 000 bor innenfor tettstedet Stjørdal.  Sentrum betjener til en viss grad også 

Meråker, Selbu og Tydal kommune. Bildet nedenfor viser planområdet og dets avgrensing.  

 

Figur 2 Planområdets avgrensing med noen av de viktigste stedene som omtales i planbeskrivelsen. 
Figuren viser «hullene» i reguleringsplanområdet hvor gjeldende plan skal gjelde samt senere utvidelse 
av planområdet. 

Planområdet avgrenses av E14 i sør, Innherredsveien i vest, Ole Vigs gate i nord og Lindbergveita og 

bevaringsområde rundt Kirkevegen i øst. Avgrensingen samsvarer med avgrensingen til sentrumsplanen 

fra 2008, med unntak av en del nye reguleringsplaner bl.a. Husbyjordet som holdes utenfor planen og 

justeringer grunnet forslag til endret vegnett ved E14. Planområdet er ca. 310 daa stort. 

Sentrum har blandet arealbruk. Det består av bl.a. av bolig, kontor, forretninger, bensinstasjon, hotell, 

kulturhus, veier og gater, parkeringsareal, parker m.m.. I tillegg finnes det bevaringsverdig bebyggelse, 

rådhus og kommunale tjenestebygg som brannstasjon, legevakt m.m..   

Planområdet ligger opp mot viktige ferdselsårer som bl.a. Nordlandsbanen og E6 i vest og E14 i sør. I 

nord grenser planen til boligområdet Stokkmoen, skoleareal Halsen barne- og ungdomsskole og Ole Vigs 

videregående skole.  

6.2 STEDETS KARAKTER 
Stjørdal er i dag en åpen grønn by med en blanding fra villabebyggelse med hage til  bebyggelse for 

næring i tre til fire etasjer. Det er noen nyere bygg opp i 5-6 etasjer med næring i de to nederste etasjene 
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og boliger over.  Boligbebyggelsen er preget av småhusbebyggelse med en eller flere boenheter. Byen og 

kommunen har en større prosentvis andel eneboliger enn landsgjennomsnittet, og det er hagene i 

tilknytning til boligbebyggelsen som i stor grad gir Stjørdal sentrum det åpne, grønne preget. Det er få, 

grønne parker. Eldre bevart boligbebyggelse er hovedsakelig konsentert ved Kirkeveien i øst og 

boligområdet rundt Wergelandsveien i vest. I tillegg er det bevart bygninger fra ulike tidsepoker langs 

Kjøpmannsgata. Gjennom bevaring av enkeltbygninger, bygningsanlegg og bygningsmiljøer i sentrum kan 

byens historiske utviklingen fortsatt  leses i bygningsstrukturen (se mer under kulturminner).  

En del nyere boligkomplekser med næring i første etasje er etablert, særlig i randsonene i vest og i 

Kjøpmannsgata. Kulturhuset Kimen med parkområde og parkeringskjeller ble åpnet i 2015/2016 på 

Husbyjordet. 

6.3 LANDSKAP, SOLFORHOLD 
Stjørdal sentrum ligger like ved Trondheimsfjorden på et elvedelta mellom elvene Gråelva og 

Stjørdalselva. Området er tilnærmet flatt med kotehøyde mellom + 7 og +12 moh. i hele planområdet. 

Det er lang avstand fra sentrum til åser og lave fjell som avgrenser det store landskapsrommet som 

åpner seg mot fjorden. Dette gir spesielt gode solforhold. Det er ikke landskapet, men bygninger og 

vegetasjon som kaster skygger i sentrum.  

6.4 KULTURMINNER OG KULTURMILJØ 
Utviklingen av Stjørdal sentrum er knyttet til ferdsel, landbruk, håndverk og handel. Kombinasjonen av 

flat og lettdyrka mark, god havn og nærhet til Trondheimsfjorden, var et godt utgangspunkt for variert 

virksomhet. I tillegg gikk to viktige ferdselsveger gjennom området; Innherredsvegen passerte langs 

strandkanten, og fra denne gikk det en veg østover mot Sverige. Denne vegen gikk i grenselinja mellom 

de store gårdene Værnes, Tangen, Håbet, Stokkan, Husby og Øyan. Langs tråkket på grenselinja fikk 

husmennene som arbeidet på storgårdene mulighet for å bosette seg. Kryssende ferdselsårer nær god 

havn har alltid vært attraktive for virkelystne etablerere. Både Kjøpmannsgata og Innherredsvegen 

fungerer fremdeles og kan betraktes som kulturminner sammen med kvartalsstrukturen fra Sverre 

Pedersen-planen. 

Stjørdal har som andre byer gjennomgått store forandringer over relativt kort tid. Sanering av gammel 

gårdsbebyggelse og oppbygging av nye forretningsgårder har vært utviklingen fram til i dag. Om man 

sammenstiller SEFRAK-registreringen med gjeldende reguleringsplan fra 2008, ser man at mange av de 

kulturhistoriske vurderte bygningene er regulert til rivning for å gi rom for en tettere by. 

SEFRAK er et landsdekkende register over eldre bygninger og andre kulturminner. Registreringer er et 

signal om at man må vurdere verneverdien av et bygg før det gis tillatelse til endringer/rivning.  For 

bygninger eldre enn 1850 er det meldeplikt (lovfestet i kulturminneloven § 25), dvs at verneverdien skal 

vurderes før behandling av søknad om endring eller rivning.  Kommunen skal sende søknad til 

fylkeskommunen som skal uttale seg før kommunen fatter vedtak. Alle endringer skal meldes til 

fylkeskommunen.  
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Figur 3 Kartet viser bygninger som er SEFRAK-registrert, i Stjørdal er en god del bygninger fra første 
halvdel av 1900-tallet SEFRAK-registrert  
Kilde: Miljøstatus.no 

Det er tatt vare på noe gammel bebyggelse i sentrum som bidrar til byens identitet. En del er sikret i 

gjeldende plan gjennom formål bevaring, enten områdevis eller som enkeltbygg. Disse bygningene bidrar 

til at byens historiske utvikling kan leses i bygningsstrukturen. De ligger i all hovedsak i Wergelandsveien, 

langs Kjøpmannsgata og Kirkevegen. Bygningenes tilstand og autentitet varierer, men til sammen danner 

disse et kulturhistorisk miljø som avspeiler sider av Stjørdals historie. 

Kulturminnene er først og fremst av lokal verdi, men Spendegården er vurdert til å ha regional verdi. 

Spendegården er et gårdsanlegg med komplett firkant-tun som det ikke finnes maken til i bykontekst i 

Nord-Trøndelag. 

Ved Kjøpmannsgata 2 er det to gamle kastanjetrær som vurderes til å ha stor verdi som historiefortellere 

og som identitetsbærere. 

I Kjøpmannsgata 22 står Sparebanken, et tidstypisk bygg fra overgangen mellom 1960 og 70-tallet. 

Innenfor planområdet er det ingen kjente forekomster av automatisk vernede kulturminner. Det er 

heller ikke registrert kulturminner i grunnen.  

6.5 NATURVERDIER 
Utsjekk i Artskart og Miljødirektoratets Naturdatabase viser at det ikke finnes arter som er av nasjonal 

eller regional verdi. Det finnes heller ingen rødlistearter eller utvalgte naturtyper innenfor planområdet. 

Det er ingen vassdrag innenfor planområdet. I parken ved jernbanestasjonen, utenfor planområdet, 

finnes det kastanjetrær som er av lokal verdi i tillegg til de to innenfor planområdet.  
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6.6 REKREASJONSOMRÅDER OG BARNS INTERESSER 
Det viktigste grønne uteoppholdsarealet i Stjørdal sentrum i dag er rådhusparken. Denne parken har per 

i dag størst potensiale og størst bruksverdi som park. Parken er relativ stor og har gode lysforhold. 

Parken nordvest i planområdet o_GP1, er på grunn av sin beliggenhet i krysset mellom Innherredsvegen 

og Ole Vigs gate støybelastet. Den har derfor visuell verdi i bybildet, mens kun en mindre del av den er 

egnet for opphold. Nord for Kjøpmannsgata 7 er det en offentlig park. Parken er liten og med 

beliggenhet nord for høye hus har den relativt dårlige solforhold. Kimenparken ble ferdig i 2017 og gir et 

byrom for lek og opphold. 

Ellers er gågatedelen i Kjøpmannsgata, torget og plassen foran Kimen viktige offentlige rom som kan 

benyttes av allmennheten for rekreasjon. 

Stjørdal sentrum grenser også til andre viktige grøntarealer. Spesielt må nevnes området ved Halsen 

skole og Ole Vig skole med tilhørende idrettshaller, ballbaner, skatepark og grønne områder. Sammen 

med Sandskogan og grøntareal ved Stokkan ungdomsskole er disse områdene viktige turområder og 

lekeområder for byens befolkning. I tillegg kan Blinkparken, en flott opparbeidet park, som som ligger 

like nord for planområdet nevnes. Park o_GP1 i nordvestre hjørne ligger sørvendt og har gamle parktrær. 

Den har et stort potensial som oppholdssted. Rett øst for sentrum er det også en park som er egnet for 

barns lek og opphold. 

 

Figur 4 Kart som viser grønne områder og gang- og sykkelforbindelse slik de fremstår i dag 

Beboere i sentrum har også tilgang på rekreasjonsarealer ved fjorden og på åsene rundt byen. 

Tilgangen til grønne områder og uteoppholdsarealer i og utenfor sentrum forbindes i stor grad med 

fortau og gang- og sykkelveinett. 
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Det er i 2015 gjennomført barnetråkksregistreringer ved sentrumsskolene for å kartlegge skoleveg, hvike 

områder barn bruker samt hvor de trives/føler seg utrygge. Utsnitt fra barnetråkkregistreringer 

gjennomført i 2015: 

 

Halsen barneskole 
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Halsen ungdomskole 
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Stokkan ungdomskole 
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6.7 TRAFIKKFORHOLD 

 

Figur 5  Kartet viser dagens gatehierarki. De røde linjene er samlegater, de blå linjene er adkomstgater 
og grønn linje er gågate.  

Rutenettet for kvadraturen ligger som en base for veisystemet. Viktige målepunkter i sentrum i dag er 

kulturhuset Kimen, rådhuset, torget, Torgkvartalet, gågata og togstasjonen. I dag fungerer Stokmovegen 

som hovedatkomst til sentrum, og deler av denne har den største trafikkbelastningen i sentrum for 

utenom E14. Stokmovegen går ved torget.  

E14 er i dag adkomst til planområdet via tre kryss, hvorav to er rundkjøringer. Det tredje krysset som 

ligger lengst øst er regulert til rundkjøring, men er ikke opparbeidet slik. Innherredsvegen og 

Ringvegen/Ole Vigs gate kan også benyttes som adkomst til sentrum fra nord.  

Innenfor planområdet er fartsgrensen 50 km/t på E14. I resten av sentrumsvegnettet er det 30 km/ t-

sone. Et roligere fartsnivå gir et roligere trafikkbilde hvor trafikken flyter bedre og det er relativt trygge 

forhold for alle trafikantgrupper, også gående og syklende. I Ole Vigs gate er det sykkelfelt. Ringvegen 

ligger utenfor 30 km/t-sonen og har 50 km/t. 

Det er i dag hovedsakelig gratis parkering på offentlige plasser i Stjørdal sentrum. En del av 

parkeringsplassene har tidsbegrensning og noen få parkeringsavgift. I enkelte gater er det i dag 

gateparkering. I tillegg er det flere offentlige og private parkeringsplasser på bakkeplan, opparbeidet på 

områder som stort sett er regulert til utbyggingsformål.  Kimen og  Torgkvartalet har stor 

parkeringskjeller med adkomst fra Sandgata i øst og Stokmovegen fra vest. 
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Figur 6 ÅDT(årsdøgnstrafikk) i sentrum i Stjørdal i dagens sitasjon basert på tellinger utført i desember 
2015, norsk vegdatabank og modellberegninger.  

Det går buss gjennom sentrum i dag. Det er holdeplasser ved torget hvor både lokal- og regionbusser 

stopper. Lokalbusser har flere stopp i sentrum, i Kjøpmannsgata og Stokkanvegen.  Skolebuss stopper 

utenfor skolen i busslomme i Ole Vigs gate.  

Det er registrert 21 ulykker innenfor sentrumsarealet de siste 10 årene. Alle disse var registrert med 

alvorligste skadegrad "lettere skadd". To av disse var på E14. 

6.8 SOSIAL INFRASTRUKTUR 
Barn og unge innenfor planområdet sogner til Halsen barneskole og Stokkan ungdomskole som grenser 

til planområdet i nord. Det er planer om å utvide kapasiteten på Halsen barneskole, men prosjektet er 

ikke avklart økonomisk/tidsmessig ennå. Stokkan ungdomsskole har foreløpig god kapasitet. 

Ole Vig videregående skole ligger ca. 650 meter fra torget. Dette er en av Nord-Trøndelags største skoler 

med ca. 240 ansatte og ca. 1300 elever. Fagtilbudet spenner fra realfag til musikk, dans og drama, helse- 

og oppvekstfag, design og håndverk, restaurant og matfag, bygg og anleggsteknikk, elektrofag, service og 

samferdsel samt medier og kommunikasjon. 

Det finnes ingen barnehager innenfor planområdet, men det finnes tre barnehager i en avstand på ca. 

350 meter fra torget utenfor planområdet.  

6.9 UNIVERSELL TILGJENGELIGHET 
Planområdet er flatt, og er derfor i prinsippet lett tilgjengelig for fysisk funksjonshemmede. Strukturen i 

sentrum er ufullstendig med mange åpne plasser, fordi mange kvartaler ikke er fullt utbygd. Dette kan gi 

utfordringer for blinde og svaksynte samt personer med dårlig orienteringsevne. På den andre side er 
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bebyggelsen etablert over lang tid og har ulike utrykk som kan bidra til at man lettere finner fram. De 

bevaringsverdige bygningene som har stått der lenge kan opptre som markører å orientere seg etter. 

Kommunen som myndighet har over flere år satt universell utforming som en betingelse for alle tiltak, og 

generelt sett kan man si at det har gitt positive resultater. 

6.10 TEKNISK INFRASTRUKTUR 
Kommunen jobber kontinuerlig med kapasitet på vann- og avløpssystemet. Sentrum har god og sikker 

vannkilde og nytt renseanlegg er satt i drift. Under bakken bygges, erstattes og vedlikeholdes rør i takt 

med utbyggingen og brannvannstilgangen er bra. Ved  økte byggehøyder kommer nye brannkrav. 

På avløpssiden er separatsystem, dvs fysisk skille mellom spillvann og overvann, gjennomført i nesten 

hele området. Overvannshåndtering er lukket rørsystem til resipient.  Det forekommer tilbakeslag i 

kjellere ol som følge av kapasitetsbegrensinger i lukket overvannsnett. Gjennom E6 utbyggingen ble 

overvannskapsiteteten økt med 3  store ledninger med utløp til sjø (passerer to barrierer, jernbane og 

E6). Ved økt ekstrem nedbør vil overvannsnettet ikke være tilstrekkelig. Sentrum er bygd ut med store 

tette flater med få muligheter til drenering i grunnen. Som følge av dette  har kommunen  gitt nye 

utbyggingsprosjekter pålegg om lokal overvannshåntering. Dette innebærer i de fleste tilfeller lukkede 

fordrøyninganlegg hvor overvannet porsjoneres til det kommunale overvannsnettet i mindre mengder.  

Kommunen innførte egen VA-norm  vedtatt i kommunestyret 26.03.2009.  

Hvoedplan vannforsyning og vannmiljø ble vedtatt som styringsdokument i kommunestyret i 2015. 

Hovedplanfor VA skal revideres jevning. 

Det stilles krav om lokal fordøyning av overvann. På kommunal veg tester man nå sandfangskummer som 

infiltrerer overvann, med nødoverløp til ordinær overvannsledning. Store deler av sentrum ligger på 

gammel elveavsetning med masser med god infiltrasjonsevne. 

I kommuneplanen er det stilt krav om at det før utbygging skal påvises tilstrekkelig kapasitet i 

overvannssystemet. Flomtopper av overvann etter utbygging skal ikke overgå hva som tidligere er 

registrert i aktuelle resipient. 

Stjørdal fjernvarme AS har konsesjon for fjernvarme i Stjørdal sentrum, og har etablert et 

fjernvarmesystem med ca. 10 km rørnett. Fjernvarmenettet er tenkt utvidet for å kunne betjene flere 

abonnenter. Fjernvarmenettet dekker i dag varmebehovet hos 30 næringskunder og fem boligblokker. 

Blant kundene er ti kommunale bygg, videregående skole, Forsvaret og Statoil, og flere bygninger er 

planlagt tilkoblet nettet. Den nylig oppgraderte Lillemoen varmesentral består av to flisfyrte biokjeler 

hver på 4 MW samt to bio-oljekjeler på hver 6 MW ς total varmeytelse 21,5 MW. Varmesentralen har 

kapasitet til å levere ca. 25 GWh varme per år og har en betydelig ledig produksjonskapasitet som vil 

kunne benyttes til å dekke økt varmebehov som følge av vekst/fortetting i planområdet. 

Det er tillatt å benytte alternative varmeløsninger da det kun er tilknytningsplikt for fjernvarme, ikke 

bruksplikt. Det antas at energibehovet som ikke dekkes av fjernvarme i all hovedsak er basert på 

elektrisk og oljebasert fyring. 
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6.11 GRUNNFORHOLD (STABILITET) 
Stjørdal sentrum ligger mellom Stjørdalselvas og Gråelvas utløp i Trondheimsfjorden. Sentrum ligger på 

et elvedelta avsatt fra elvene. Løsmassene består i hovedsak av et topplag av sand/ grus til dybder 2 m til 

7 m over silt og leire til stor dybde. Løsmassene blir generelt gradvis mer finkornet med dybden. Enkelte 

steder er det fyllmasser pga byggeaktivitet de seneste årene. Videre er det stedvis registrert noe 

humusrester i løsmassene.  

Flomsonekart fra NVE viser at planområdet ikke ligger utsatt til for flom verken fra Stjørdalselva eller 

Gråelva. Det er ikke registrert kvikkleire eller sensitiv leire ved grunnundersøkelser i og rundt Stjørdal 

sentrum. Basert på topografi og avstand vurderes planområdet å ikke ligge i utløpsområdet for 

eventuelle skred. 

6.12 FORURENSING 
Ved søk i aktsomhetskart for forurenset grunn til Miljødirektoratet er det ikke registrert forurenset grunn 

innenfor planens avgrensing. Det kan foreligge lokal forurensing ut fra dagens virksomhet, eks. 

bensinstasjon. 

Stjørdal sentrum ligger nært viktige ferdselsårer. Dette gjør at området utsettes for støy fra både 

biltrafikk, jernbane og fly. Dette gir støy fra enkeltkilder, men også en samlet støybelastning når flere 

støykilder virker sammen. Støy fra biltrafikk påvirkes av hastighet. Planområdet ligger innenfor gul 

støysone for flytrafikk.  

Det er i hovedsak vegtrafikken som vurderes å være den største kilden til luftforurensning i Stjørdal 

sentrum. Det er ikke registrert industri med vesentlige utslipp til luft i umiddelbar nærhet til 

sentrumsområdet. 

Det foreligger lite kunnskap om hvordan utslipp fra flytrafikk påvirker den lokal luftkvaliteten. Det er 

derfor knyttet stor usikkerhet til vurderinger rundt spredning av luftforurensing fra flytrafikken.  

Vedfyring antas å være den største kilden til svevestøv etter biltrafikken. Vedfyring er først og fremst 

relatert til boliger. Det foreligger ingen opplysninger om utslipp fra vedfyring i Stjørdal sentrum.  

Meteorologi har stor betydning for spredningsforløpet. Høyest vindstyrke inntreffer når vindretning er 

fra vest-sørvest. Det er størst fare for oppkonsentrering av luftforurensning på kalde, stabile vinterdager 

med lite vind hvor luftutvekslingen er dårlig (inversjon).  

6.13 NÆRING OG SYSSELSETTING 
Stjørdal er i dag en vekstkommune som klarer å tiltrekke seg folk. Sentrum har i dag en god variasjon i 

sitt tilbud, forretning, kontorer, kulturtilbud og privat- og offentlig tjenesteyting. Handelen i dag foregår i 

stor grad i kjøpesentra. Det foregår også en del handel i gågata. I sentrum og umiddelbar nærhet er det 

to kjøpesentre. Torgkvartalet ligger plassert midt i sentrumsområdet, mens Hell Kjøpesenter ligger noen  

minutters kjøretur unna. Torgkvartalet har et effektivt salgsareal på omlag 20 000 m² og en omsetning 

per år på ca. 535 millioner kroner. Det er en relativ høy omsetning per m². Handelen i Stjørdal sentrum er 

i sterk konkurranse med kjøpesentre i kjøreavstand i tillegg til handel i Trondheim. 
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Figur 7 Næringssammensetning Stjørdal kommune. Kilde: SSB 

Stjørdal kommune har om lag 11 500 sysselsatte innbyggere og 11 000 arbeidsplasser. Det betyr at 
kommunen har en svak netto utpendling. Men bak disse tallene skjuler det seg en betydelig brutto ut- og 
innpendling. Netto innpendling i oljesektoren er over 500 sysselsatte, og disse er i stor grad knyttet til 
Statoil sin virksomhet på Tangen. I tillegg har transportnæringen stor innpendling, noe som skyldes 
Værnes Lufthavn. For de fleste andre næringer er det netto utpendling, og spesielt bygg- og anlegg, helse 
og sosialtjenester og tekniske tjenester har mange som pendler ut av kommunen. 

Med 11 500 sysselsatte er halvparten av innbyggerne i Stjørdal i arbeid. Dette er omtrent like stor andel 

som landsgjennomsnittet.  

7 BESKRIVELSE AV PLANFORSLAGET 
Planforslaget bygger videre på den historiske strukturen i Stjørdal sentrum tilbake fra Sverre Pedersens 

plan fra 1921, via sentrumsplaner av 1987 og 2008 samt flere andre mindre planendringer.  

Områdereguleringsplanen gir de overordnede premissene for videre sentrumsutvikling og det kreves 

detaljreguleringsplan for byggeområdene. Det skal følge illustrasjonsplaner med både detaljplan og 

byggesak. I bestemmelsene er det for noen områder stilt krav til at flere kvartaler/delområder må sees i 

sammenheng. 

Reguleringsplanen består av flere plankart, bestemmelser, planbeskrivelse samt 

vedleggsrapporter/notater. Det er to hovedplankart, et over og et under bakken.  

Det er «hull» i områdereguleringsplanen hvor gjeldende reguleringsplan skal gjelde, dette fremkommer 

av plankartet som hvite områder med skravur. Plankart 1-252 Husbyjordet over bakken gjelder fortsatt, 

sammen med plankart på og under bakken. Deler av plankart på bakken er tatt inn i 

områdereguleringsplanen for å synliggjøre sammenhenger.  
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Figur 8 3D modell av mulig utbyggingsvolum. Eksisterende bygg vises i grått og ligger noen steder i 
vegtraseer eller utenfor områder avsatt til byggeområde i framtidig planforslaget. 

Eksponerte områder langs for eksempel E14 er attraktive for næringslivet, mens boliger bør legges noe 

mer tilbaketrukket fra vegtrafikk og flystøy og trenger uteareal med solforhold til å leve med. Det 

forutsettes at man greier å tilfredsstille krav til uteoppholdsareal, sol, parkering osv for å kunne bygge 

boliger.  

7.1 PRINSIPPSKISSE FOR AREALBRUK 
I planforslaget er det en del områder hvor man vektlegger forretning/kontor/tjenesteyting og andre hvor 

man vektlegger boliger. Formålsmessig er det meste vist som sentrumsformål, nyansene fremkommer i 

bestemmelsene. Det er derfor laget en skisse som viser prinsippene som er lagt til grunn ved 

rådmannens utarbeidelse av planforslaget: 
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Figur 9 Prinsippskisse arealbruk 

Dersom det i senere detaljplanlegging ønskes endringer må disse begrunnes og vurderes opp mot om 

man greier å tilfredsstille kravene satt i områdeplanen. Økning i antall boliger, økning i antall 

kvadratmeter sentrumsareal til forretninger, kontor og tjenesteyting medfører behov for gode offentlige 

byrom og trafikkareal. Forslag til ny plan søker å balansere utbygging med bykvaliteter. 

Krav til bebyggelsens plassering / utforming, høyde samt grad av utnytting fremkommer av plankart med 

bestemmelser. 

Sentrumskjernen, midtbyen, vil i planforslaget være kvartalene mellom Sandgata, Stokmovegen, E14 og 

Stokkanvegen. I dette området vil forretning/kontor/tjenesteyting være dominerende og integrert i et 

gågateområde. Området er tilgjengelig med bil, med kort veg fra E14.  

Balanse mellom boliger og forretning/kontor/tjenesteyting er viktig for at byen skal bli en levende by. 

Selv om behovet for boliger synes å være størst for tiden er det viktig for byen å opprettholde balanse på 

sikt mellom boliger og annen virksomhet. Boligandelen vil variere gjennom planområdet med mest 

boliger i nord og andelen må tilpasses krav til kvaliteter som sol, uteoppholdsareal, parkering, støy osv. 

Detaljreguleringsplanene vil måtte gjøre mer detaljerte vurderinger. 

Publikumsrettet virksomhet er ønsket på bakkeplan i store deler av sentrum, slik som butikker, 

spisesteder, utstillinger, banker og offentlige kontorer.  
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Figur 10 3D-modell av dagens situasjon 

 

Figur 11 3D-modell av mulig utbyggingsvolum. Nyere bebyggelse er vist sammen med eksisterende. 
Mulig utbygging på Husbyjordet er også illustrert.  

Kvartalsstrukturen mellom E14 og Kjøpmannsgata vest for Stokmovegen er et område egnet for større 

bygg uten boliger. I detaljplaner må man gi variasjon i byggehøyder og fasader. Siden dette er et 

eksponert område, adkomsten til sentrum, er det viktig med god arkitektur og god opparbeidelse av 

utomhusareal. Det samme gjelder langs E14 i hele sentrum. 

Formålsmessig er det lagt inn sentrumsformål på mye for å gi større fleksibilitet og man åpner for at 

brannstasjonen og bensinstasjon ved behov kan bli og videreutvikle seg der de er. Mot E14 er det rom 

for «BigBox»-virksomheter (store sportsbutikker, varehusbutikker osv). For å markere byen samt å 

utnytte tomter godt, foreslås 5-6 etasjer mot E14, i hovedsak uten boliger pga støyforholdene. 

Øst for Kimen er det foreslått nye gater og kvartalsstruktur. Disse er foreslått som gågater for å fremme 

gåing og sykling. Kvartalsstrukturen videreføres for å gi lys, luftighet og lesbarhet. 

Det vil være frihet innenfor detaljplaner til å finne løsninger for adkomst og parkering, men det tillates 

ikke kjøreadkomster mot E14, Kjøpmannsgata, Innherredsvegen, Stokmovegen, Stokanvegen og Ole Vigs 

gate.  
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Det anbefales å beholde dagens gågate og etablere/opparbeide nye gågater i området mellom Sandgata 

og E14. Dette vil gi et tydelig handelsområde. 

Ideen om en østre veg fra E14 til Ole Vigs gate foreslås flyttet et kvartal vestover, fra Yrkesvegen til 

Stokkanvegen. Dette betyr en ny regulert rundkjøring på E14 og stengning av Yrkesvegen mot E14. 

Gågata blir da noe kortere (dog litt lengre enn i dag), men man får skjermet østre deler av sentrum for 

gjennomfartstrafikk. Området som i dag er adkomstsone fra E14 kan med fordel gjøres om til 

parkeringsanlegg/hus og på denne måten avlaste særlig østre deler av sentrum for unødvendig trafikk. Et 

slikt anlegg vil også kunne betjene det nye planlagte helsehuset i Yrkesvegen.  

I sonen langs E14 anbefales høy parkeringsandel og særlig nord for Mindes hus og øst for ny rundkjøring 

anbefales parkeringsanlegg. 

For å forhindre «støytrompeter» fra E14 inn i gågata tillates det å bygge mer sammenhengende 

bebyggelse langs Kjøpmannsgata på bakkeplan (helst kun førsteetasje og evt. andreetasje). Bebyggelse 

må variere i høyde for å sikre sol i gågata.  

Det er krav til dokumentasjon mhp at man oppfyller støykrav før man ev. tillater støyømfintlig arealbruk 

som f.eks. boliger. Særlig utfordrende kan dette være nær E14. 

I boligdominerte områder (nordre del) skal det tilrettelegges for felles uteoppholdsareal på bakkeplan 

med gode solforhold og det bør sikres mulighet for klynger av store trær.  Boliger ønskes i de områdene 

som har minst støy, minst trafikk og best tilgang til parker, skoler, barnehager osv.  

Nye prosjekter skal ikke gå ut over solforhold på de offentlige byrommene i planen, ei heller viktige 

uteoppholdsareal for boliger. Dette medfører at byggehøyder må tilpasses forhold både internt i 

prosjektet og de omkringliggende uteoppholdsareal og boliger.  

 

Figur 12 Plankart over bakken 

 




















































































































































